 L’embauche prioritaire de la main-d’œuvre locale, notamment non qualifiée ; 
 L’accompagnement des personnes affectées par d’éventuelles pertes de cultures ou 

d’accès. 
Le coût global des mesures pour atténuer les impacts environnementaux et sociaux négatifs du 
projet est estimé à trois cent un millions trois cent mille (301 300 000) FCFA  

Suivi et évaluation 
Des indicateurs de suivi environnemental et social seront mis en place avec l’appui de 
l’entreprise, de la mission de contrôle et des services techniques de l’État. Un comité local de 
suivi participatif pourra être mis en place pour renforcer la transparence et la concertation.